3.0 PRESTASI SARFI BAGI NEGERI-NEGERI DI SEMENANJUNG MALAYSIA
3.1 Prestasi SARFI Bulanan mengikut Neger1 adalah seperti carta di bawah

SARFI Bulanan mengikut Negeri pada tahap voltan sederhana (11kV, 22kV, dan 33kV)
untuk tempoh Jan 2014 - Jun 2014

Perlis Kelantan

SAR Bulan Jan SAR Bulan Jan
FI Jan Feb Mar Apr May jun Jun TNB FI Jan Feb Mar Apr May Jun Jun
90 0.50 1.00 0.50 400 1.50 0.50 8.00 SAR Bulan Jan 90 10.25/1.00 2.00 1.25/1.75 150 7.75
80 - - 10.50 350 050 - 450 FI Jan Feb Mar Apr May jun Jun 80 - - 10.25/0.75| - [0.75|1.75
70 - - |0.50{250| - - 3.00 90 0.30 0.39 0.57 0.59 0.70 0.46 3.01 70 = s - 025 - 050 075
50 - % - 1150] - - 150 80 0.12 0.25 0.35 0.31 0.35 0.24 1.61 50 = = = - - 025025
40| - = - 150 - - 150 70 0.07 0.15 0.19 0.19 0.18 0.14 0.92 9| - 2 z ~ - 025]0.25
10 - - - : = = = 50 0.02 0.06 0.06 0.05 0.06 0.05 0.30 10 - - - - - - -

40 0.01 0.02 0.05 0.04 0.06 0.05 0.22

10 001 - 0.01 0.01 0.01 0.02 0.05

Kedah Terengganu
SAR Bulan Jan SAR Bulan Jan
Fl Jan Feb Mar Apr May jun Jun FI Jan Feb Mar Apr May Jun Jun
90 0.46 0.31 0.85 0.85 0.77 0.46 3.69 90 0.130.50 0.88 0.88 1.13 1.00 4.50
80 0.08 0.31 0.23 0.23 0.38 0.46 1.69 80 - 10.25 0.75 0.63 0.38 0.63 2.63
70 0.08 0.15 0.15 0.15 0.15 0.31 1.00 70 - 10.25 0.63 0.38 0.38 0.50 2.13
50 | - - - - - - - 50 - 10.250.25 - (0.13 0.25 0.88
40 | - - - > - s B 40 | - 1025 025 - 0.13 025 088
10| -1 -]-T-1T-T-7T- v 10 - [ -1-1-1-Tloa3loas
1 — - ~~
\ 2
Pulau Pinang o e 3 Pahang
SAR Bulan Jan e <+ 13 X - SAR Bulan Jan
FI Jan Feb Mar Apr May jun Jun Ls I FI Jan Feb Mar Apr May Jun Jun
90 0.45 0.55 0.36 0.09 0.45 0.18 2.09 .“8.. - 90 033 - 189 156 2.11 0.67 6.56
80 - 0.27 0.09 0.09 018 0.09 0.73 fJ'l Y 1.1 80 033 - 156 0.67 1.00 0.22 3.78
70 - 0.09 0.09 0.09 0.09 0.09 0.45 1 18 4 o 70 0.22| - 0.44 0.44 0.22 0.11 1.44
50 - 0.09 - 009 - - 018 e 8 | 50 - | - | - 011/0.11 011 033
4| - | - | - Joo9| - | - [o.09 5 3 s @] - [-1-T]=-1T-1:=
M=l = | =] a =] 5] = &> 1 . # 10/ = [=lalis =] =1
o ® 3
- . = 9 K
Perak <L . ‘ Kuala Lumpur

SAR Bulan Jan 1 CSal s ' SAR Bulan Jan
FI Jan Feb Mar Apr May Jun Jun ¥ o . 10 [ ~ FI Jan Feb Mar Apr May Jun Jun
90 0.67 0.78 0.83 0.78 1.28 0.17 4.50 5 ," - Vi - */ 90 0.07 0.20 0.47 0.33 0.80 0.67 2.53
80 0.28 0.28 0.44 0.39 0.83 0.06 2.28 o \ 80 0.07 0.20 0.40 0.20 0.33 0.20 1.40
70 0.11 0.28 0.11 0.28 0.28 0.06 1.11 g - 3 2‘6 \ 70 1007, - 10.20 0.07 020 - 053
50 - 0.06 0.11 006 011 - 0.33 Angka menunJukkan - - .| 50 007 - 10.07 007 - - 10.20
40 - - - 006011 - 017 < “ 40 0.07| - 10.07 007 - - 020
0 - - | - looel - | - loos  bilangan perakam A 0 foorl - | - [ - |- |- loo

disetiap negeri

Selangor Putra/Cyber Jaya
SAR Bulan Jan SAR Bulan Jan
FI Jan Feb Mar Apr May Jun Jun FI Jan Feb Mar Apr May Jun Jun
90 031 0.42 0.65 0.54 0.69 0.58 3.19 90 - 0.20 0.80 0.40 0.80 0.60 2.80
80 0.04 0.23/0.35 027 0.38 0.04 1.31 80 - (020 0.80 0.40 020 - | 1.60
70 0.04 0.19 0.23 012019 - 0.77 70 - | - 040040 - - (080
50 - 0.08 004 - 004 - 015 50| - | - |020] - | - | - 020
40 - - 004 - 004 - 008 40 | -] - Jo20] - -1 - Joz2o
Wwla]ls]=]ss=]=z]:= Wwlzls]:=lalzsl=s]:
Negeri Sembilan Melaka Johor

SAR Bulan Jan SAR Bulan Jan SAR Bulan Jan
FI Jan Feb Mar Apr May Jun Jun FI Jan Feb Mar Apr May Jun Jun FI ' Jan Feb Mar Apr May Jun Jun
90 0.10 0.50 0.80 0.50 0.60 0.90 3.40 90 0.13 0.50 0.50 0.38 0.50 0.50 2.50 90 0.46 0.69 0.58 0.380.73 0.42 3.27
80 0.10 0.40 0.30 0.30 0.30 0.60 2.00 80 - 050 0.38 0.13 0.25 0.13 1.38 80 10.27 /0.50 0.42 0.15/0.35 0.312.00
70 010 - 0.20 0.20 0.20 0.40 1.10 70 - 025 038 0.13 0.13 0.13 1.00 70 10.12/0.31/0.15 - 031 0.12 1.00
50 - - - - - 030 0.30 50 - 1013/0.13] - - - 1025 50 0.08 0.08 0.08 - 0.19 0.04 0.46
40 - - - - - 030 030 40 - - - - - - - 40 0.04 0.04 008 - 0.19 0.04 0.38
10 - - - - - 10.20 0.20 10 - - - - - - - 10 - - 004 - 004 - 008

Carta 5 : Carta SARFIx mengikut Negeri bagi 1 Januari 2014 hingga 30 Jun 2014



SARFI Bulanan mengikut Negeri pada tahap voltan sederhana (11kV, 22kV, dan 33kV)
untuk tempoh Jul 2014 - Dec 2014

Perlis Kelantan
SAR Bulan Jan SAR Bulan Jan
FI Jul Aug Sep Oct Nov Dec Dec TNB FI  Jul Aug Sep Oct Nov Dec Dec
90 - 100 050 050 150 - 1150 SAR Bulan Jan 90 2.50 1.75 2.00 2.00 250 6.25 24.75
80 - 100 050 - 1.00 - | 7.00 F1  Jul Aug Sep Oct Nov Dec Dec 80 0.50 0.25 1.00 1.00 0.75 3.25 8.50
70 | - 050 - - 11.00]| - 450 90 0.31 0.49 0.58 0.52 0.64 0.61 6.15 70 - - 10.25 0.25 050 250 425
S0 |- | - - - /100 - | 250 80 0.12 0.25 0.32 0.25 0.28 0.33 3.16 50 - B & = e - | 025
401 ] 50 | 8 - 050 - | 200 70 0.06 0.15 0.20 0.17 0.21 0.19 1.90 40 | - s 5 - 2 - 1 025
10 | - - - - - - - 50 0.04 0.08 0.07 0.08 0.10 0.08 0.75 10 - - - - - - -
40 0.02 0.06 0.05 0.05 0.06 0.05 0.51
10 0.01 002 - 0.02 0.01 0.04 0.14
Kedah Terengganu
SAR Bulan Jan SAR Bulan Jan
FI  Jul Aug Sep Oct Nov Dec Dec FI  Jul Aug Sep Oct Nov Dec Dec
90 0.38 0.85 0.69 0.46 0.38 0.46 6.92 90 0.50 0.50 0.63 0.25 1.13 1.38 8.88
80 0.15 0.38 0.46 0.23 0.23 0.15 3.31 80 0.25 0.13 0.38 0.25 0.75/1.13 5.50
70 0.08 0.23 0.31 0.15 0.23 0.08 2.08 70 013 - 10.25 0.25 0.50 0.88 4.13
50 0.08 0.23 0.08 0.15 0.08 0.08 0.69 50 - - - 013/0.13 038 150
40 0.08 0.23 0.08 0.15 0.08 0.08 0.69 40 - - - - 10.13 0.38 138
10 - 008 - 008 008 - 023 : 10 - - - - - 0.38 0.50
\ 2 -
Pulau Pinang ‘;‘ ke 2 Pahang
SAR Bulan Jan o 13 o SAR Bulan Jan
FI Jul Aug Sep Oct Nov Dec Dec | | FI  Jul Aug Sep Oct Nov Dec Dec
90 - 0.64 036 0.45 0.64 0.45 464 ' . 90 0.89 1.33 2.00 133 1.67 133 15.11
80 - 0.27 0.09 0.18 0.18 0.09 155 "‘.'" o "\ 80 0.67 0.67 1.33 0.33 1.11 1.00 889
70 | - 009 - 018 009 - 082 11 B 18 4 o\ 70 0.11 0.67 0.67 0.22 0.89 0.33 433
50 - 009 - 018 009 - 055 .. 8 ) 50 - 0.22 033 0.11 044 0.22 167
40 - 009 - 018 - - 036 ‘J '3 f 40 - - 011 011 033 0.11 067
10| -] - - 018 - - 018 w * 1, : T 10 | - - - - 1011011 0.22
Ay L s P
Perak 26 - 9 Kuala Lumpur
SAR Bulan Jan N Caal s | SAR Bulan Jan
FI  Jul Aug Sep Oct Nov Dec Dec ﬂ;c - 10 { FI  Jul Aug Sep Oct Nov Dec Dec
90 0.22 0.72 0.56 0.67 0.67 0.56 789 5 f. f . ~ © 90 0.53 0.27 0.60 040 0.60 067 560
80 - 0.06 0.22 0.28 0.28 0.17 3.28 = \ 80 0.27 0.20 0.13 0.13 0.07 0.13 2.33
70 | - 0.06 0.22 0.17 0.22 0.06 1.83 ’g’ s 2'6 70 013 - - 0.07 0.07 0.07 0.87
50 - - 0.06 0.11 0.11 0.06 0.67 Anaka menuniukkan - - \ 50 0.07 - - - 1007 - 1033
40 - - 006011006 - 039 ng ] N 40007 - | - | - | - | - [0=7
0] =1 =-1:]-1~<Jaoe bilangan perakam ¥ . T S N P )
disetiap neager
Selangor Putra/Cyber Jaya
SAR Bulan Jan SAR Bulan Jan
FI  Jul Aug Sep Oct Nov Dec Dec FI  Jul Aug Sep Oct Nov Dec Dec
90 0.27 0.35 0.54 0.42 0.62 0.50 5.88 90 0.60 1.20 - 0.60 1.00 - '6.20
80 0.08 0.27 0.15 0.23 0.08 0.15 2.27 80 040 1.00 - 040 060 - 4.00
70 0.04 0.19 0.08 0.12 0.04 0.04 1.27 70 020 040 - 0.20 0.20 - 180
50 - 012 - 008 - 0.04 038 50 - 1020 - - 020 - 060
40 | - 012 - |0.04 - - 1023 40 - 020 - - 020 - 0.60
10 - 1004 - - - - 0.04 10 - - - - - - -
Negeri Sembilan Melaka Johor
SAR Bulan Jan SAR Bulan Jan SAR Bulan Jan
FI  Jul Aug Sep Oct Nov Dec Dec FI  Jul Aug Sep Oct Nov Dec Dec FI  Jul Aug Sep Oct Nov Dec Dec
90 0.40 0.50 0.50 1.20 1.30 0.10 7.40 90 0.13 0.50 0.50 0.75 0.75 0.75 5.88 90 0.31 0.23 0.31 046 0.27 0.27 5.12
80 0.20 0.30 0.50 0.50 0.80 0.10 4.40 80 0.13 - 0.50 0.13 0.13 0.50 2.75 80 0.12 0.15 0.27 0.31 0.12 0.27 3.23
70 0.10 0.10 0.40 0.30 0.40 0.10 2.50 70 013 - 050 013 - 0.13 188 70 0.12 0.12 0.19 0.27 0.12 0.23 2.04
50 0.10 0.10 0.10 - - 10.10 0.70 50 - - 013 - - - 038 50 0.12 0.04 0.15 0.12 0.08 0.15 1.12
40 | - - - - - 0.10 0.40 40 - - 10.13| - - - 1013 40 0.04 0.04 0.12 - 0.08 0.08 0.73
10 | - - - - - - 1020 10 | - - - - - - - 10 - 0.04 - - - 008 0.19

Carta 6 : Carta SARFIxX mengikut Negeri bagi 1 Julai 2014 hingga 31 Disember 2014

Nota:

Perbezaan SARFI bagi laporan bulanan Disember 2014 dan November 2014 adalah berpunca dari
pengurangan bilangan kejadian pada bulan Mei, Jun, Julai, Ogos & Oktober disebabkan oleh aktiviti
kemaskini punca pada bulan Disember dan pertambahan bilangan kejadian pada bulan November 2014
disebabkan masalah komunikasi antara tapak dan server.



